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Forma zaliczenia

Konwersatorium 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie z wiadomościami  i umiejętnościami z zakresu techniki dla dzieci. Zapoznanie z metodyką elementarnej edukacji technicznej. Zapoznanie z podstawowymi 
zagadnieniami z obszaru techniki w edukacji elementarnej (np. rodzaje i własności papieru, drewna, styropianu, gliny itp.). Przygotowanie do korzystania z podstawowych 
pomocy i środków technicznych (linijka, nożyczki, dłuto, kombinerki, młotek, imadło, nitka, igła, gwoździe, papier ścierny itp.). Doskonalenie zdolności manualnych, sprawności, 
dokładności i precyzyjności. Rozwijanie zdolności twórczego myślenia w projektowaniu i rozwiazywaniu zadań o charakterze technicznym.
 

Wymagania wstępne
Wiedza zawarta w podstawie programowej wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej oraz wiedza z podstaw edukacji technicznej.

Zakres tematyczny
1. Rodzaje i właściwości materiałów przyrodniczych. Propozycja zajęć. Ćwiczenia praktyczne

2. Podstawowe właściwości papieru, materiałów drewnianych, wybranych tworzyw sztucznych i włókienniczych. Propozycja zajęć. Ćwiczenia praktyczne.

3. Zapoznawanie dziecka z urządzeniami technicznymi. Budzenie zainteresowań technicznych. Propozycja zajęć. Ćwiczenia praktyczne

4. Przygotowanie propozycji zadań wytwórczych dla dzieci. Prezentacje uczestników.

5. Projektowanie scenariuszy zajęć zintegrowanych w klasach I-III z dominacją edukacji technicznej.

6. Planowanie i wykonanie  prac technicznych dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym - warsztaty twórcze.

7. Krytyczna analiza i ocena propozycji zajęć technicznych dla dzieci przedszkolnych i wczesnoszkolnych zparezentowanych przez studentów i w materiałach szkoleniowych dla 
studentów. 

Metody kształcenia
Zajęcia mają charakter warsztatów z wykorzystaniem ćwiczeń praktycznych, prezentacji i opisów, pogadanki, dyskusji. 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
E.8.W1. etapy, metody i formy projektowania działań technicznych dziecka lub ucznia; 
E.8.W2. ideę inicjacji technicznej dziecka lub ucznia; E.8.W3. zabawy manipulacyjne i 
konstrukcyjne, zadania wytwórcze oraz metody projektowania zajęć technicznych; 
E.8.W4. potrzebę kształtowania umiejętności technicznych dzieci lub uczniów w 
nawiązaniu do techniki, kultury i sztuki ludowej. 
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aktywność w trakcie 
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praktycznych studenta
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
E.8.U1. zaprojektować sekwencję działań technicznych dzieci lub uczniów; E.8.U2. 
uwzględnić różnice indywidualne w projektowaniu działań uczniowskich; E.8.U3. dobrać 
zabawy manipulacyjne i konstrukcyjne do możliwości dzieci lub uczniów; E.8.U4. 
zachęcić dzieci lub uczniów do analizowania prostych rozwiązań technicznych. 
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E.8.K1. działania na rzecz rozwoju zainteresowań technicznych dzieci lub uczniów; 
E.8.K2. walki ze stereotypami dotyczącymi płci i umiejętności technicznych. 
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Warunki zaliczenia
Student oceniany jest na podstawie: - przygotowania do zajęć (30%),  aktywnego w nich uczestnictwa (30%), wykonywania aktualnych prac z techniki i skonstruowanych 
konspektów zajęć technicznych (30%) 
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